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A- ORGANITZACIO | ACTIVITAT DEL CONSORCI

El 30 de gener de 2020 I'Organitzacié Mundial de la Salut, declara una emergéncia sanitaria de preocupacio
internacional, basant-se en I'impacta que el virus COVID 19 podria tenir en el mén .

L'11 de marg la malaltia va ser reconeguda com una pandémia per I'OMS.

Per a prevenir l'expansid del virus, els governs han imposat restriccions de viatges, quarantenes,
confinaments, aillament social, cancel-lacio d'esdeveniments, i tancament d'establiments, la qual cosa ens ha
afectat igual que a tots.

La pandémia esta tenint un efecte socioeconomic i les seves consequéncies s'aniran veient a mesura que
anem adaptant-nos a aquesta nova realitat.

El Consorci CENTRE BALEARS EUROPA a qué es refereix aguesta Memoria es va constituir 'any 1986 i té
el domicili social i fiscal al carrer del Palau Reial, 17, 07001, de Palma, llles Balears.
El régim juridic en el moment en qué es constitui va ser de régim privat amb personalitat juridica propia.

El Consorci Centre Balears Europa (en endavant, el Centre) és un ens que pertany al sector public
instrumental administratiu de la Comunitat Autonoma de les llles Balears i que té com objectiu principal
impulsar, organitzar i coordinar actuacions relacionades amb I'ambit de la Unié Europea; promoure la
participacié activa dels ciutadans europeus a les llles Balears; com també informar, assessorar i assistir
tecnicament en temes europeus les entitats consorciades, el conjunt dels ciutadans i institucions, i, en
general, tota la societat civil de la comunitat autobnoma de les llles Balears.

Els ingressos rebut pertanyen en un 98% de la CAIB i la resta com a subvencié de la Comissié Europea
Representacié a Espanya, pel Conveni marc de cooperacié durant el periode 2018-2020, i per dur a terme
activitats en qualitat de centres d’'informacié Europe Direct a Espanya.( COMM/MAD/ED/2018-2020).

El CBE te publicats preus publics per a la realitzacié d 'Encomanes de gesti6 amb I’Administracié Publica.
Durant 'any 2020 s’han aplicat les tarifes publicades al BOE 39 de 26/03/2019 a 'encomana amb Model
Economic i Treball, MEPRO 2020/71.

A I'encomana amb Fons Europeus MEPRO 2018/2017 se les apliquen les publicades al BOIB 139 de 14 de
novembre de 2017. Aquesta encomana finalitzara el proper Juny 2022.

El 5 de novembre de 2020 se varen publicar unes noves tarifes al BOIB 190. Aquestes s’aplicaran a aquelles
encomanes que se signin a partir d’aquesta data.

Consideracio fiscal: EI CBE, al no percebre ingressos per activitats economiques subjectes a I' IVA, esta
sotmesa a la regla de prorrata durant tot 'any (1%). A final d’any I’ import total d 'IVA no s’ha deduit,
suposant una major despesa.

El CBE ha estat adscrita a la Conselleria d’'Hisenda i Relacions Exteriors des del 3 de juliol de 2019.

La mitja de personal contractat es de 14 técnics fins octubre 2020. Un treballador a demanat excedéencia
sense reserva de lloc, quedant la seva plantilla en 13 persones a 31/12/2020.

El CBE te previst dues contractes d’alta direccid, que son nomenats pel president del Consorci. Durant I'any
2020 no s’ha cobert cap d’aquestes places.

Les competéncies de director gerent han quedat assolides pel Director General de Relacions exteriors.
Aquest acord se va publicar al BOIB 103 de 27/07/2019.

La darrera RLLT ha esta aprovada per la Junta Rectora el 18/11/2020. Inclou la dotacié d’una nova placa a
Brussel-les.

El personal contractat es considerat personal laboral indefinit no fitxo, perd a data d’avui, s’ha iniciat un
procediment per la CLASSIFICACIO DEL PERSONAL , que inclou la classificacié de 4 persones com indefinit
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fixos.
Les categories del personal son: 2 Alta direccié, 11 Técnics i 2 Administratius i 1 auxiliar administratiu.
Durant I'any 2020 la plantilla ha estat formada per 2 homes i 12 dones.

Els Convenis y acords vigents durant I'any 2020 son:

Entitat ANY Data firma ,| Finalitzacié, Finalitat Import | _

Govern llles Balears, Sa Nostra, UIB 1985 25/10/1985 Indefinit Creaci6 Consorci Centre Documentacié Europea

Caixa d'Estalvis de Balears SA

2006 28/03/2006| 02/10/2020 |Cessi6 d'us de |'obra d'art del pintor Jests Cénovas
NOSTRA

Participacié del seu personal en les activitats formatives dels

Escola Balear Administracié Publica
2011 24/01/2011| 02/10/2020 |plans de formaci6 de ’EBAP en la forma establerta en

(EBAP) I’articulat del conveni

Administracié de la CAIBi el CBE 2005 23/10/2015| 02/10/2020 |Dur a terme el programa de beques CBEuropa

Comissié Europea 2018 01/01/2018 Indefinit Centre d'informacié Europ Direct 30.780,00 €
CAMARA DE COMERC 2020 22/01/2020| 22/02/2020 |Cercle conferéncies Brexiti la seva repercussiép a les llles Bale|  4.950,00 €

ASOCIACION EUROPEAN YOUTH

_ 2020 19/02/2020| 19/08/2020 |Baleares Regional Selection Conference 2020 2.000,00 €
PARLAMENT ESPANA (EYEPE)

Els convenis

La LRJSP (Llei 40/2015) regula els convenis que se celebrin per qualssevol Administracié Publica (AAPP, els
organismes publics i entitats de dret public vinculats o dependents o les Universitats publiques) entre si o
amb els particulars (els subjectes de dret privat).

El conveni té una durada predefinida a les seves clausules, i aquesta no podra ser superior a quatre anys.
Abans de véencer el termini maxim de durada previst en el conveni, la Llei permet que les parts acordin, per
unanimitat, la prorroga d'aquest, com per altres quatre anys com a maxim.

Es causa de resolucié del conveni el transcurs del termini de vigéncia del conveni sense haver-ne acordat la
prorroga.

Adaptacié dels convenis administratius vigents

La LRJSP” Disposici6 addicional octava. Adaptacion de los convenios vigentes suscritos por cualquier
Administracion Publica e inscripcion de organismos y entidades en el Inventario de Entidades del Sector
Publico Estatal, Autonémico y Local”.

Aquesta disposicio estableix un termini d'adaptacio, si escau, de tres anys a comptar des de I'entrada en
vigor de la Llei, per la qual cosa el termini acabaria el 2 d'octubre de 2019.

Els convenis indefinits preveuen una adaptacio automatica, motiu pel qual aquest termini €és de quatre anys i
s’ha de comptar a partir de I'entrada en vigor de la LRJSP, és a dir, el nou termini ha d’expirar el 2 d'octubre
de 2020.
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B- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS.

DESENVOLUPAMENT DEL MARC CONCEPTUAL DE LA COMPTABILITAT PUBLICA.

El marc conceptual recull els requisits de la informacio, els principis i els criteris comptables per al registre i la
valoraci6 dels elements patrimonials, amb la finalitat d’aconseguir I'objectiu de la imatge fidel.

El marc conceptual de la comptabilitat aplicada esta establert al RD 1544/2007, de novembre pel qual
s’aprova el Pla General Comptable.

L’objectiu dels comptes anuals és mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera, del resultat
econOmic patrimonial i de I'execucié del pressupost de I'entitat comptable. ,I'estat de canvis en el patrimoni
net i 'estat de fluxos d’efectiu.

1. Imatge fidel:
Els comptes anuals s’han preparat a partir dels registres comptables i s’han aplicat les disposicions legals

vigents en matéria comptable amb 'objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera ,
del resultat i de 'execucié de pressupost del Consorci.

2. Reaquisits de la informacid inclosa a les CCAA:
La informaci6 inclosa en els comptes anuals compleixen amb els requisits segulents:

1) Claredat.

2) Rellevancia.

3) Fiabilitat.

4) Comparabilitat amb exercicis anteriors.

3. Principis comptables:
La comptabilitat de I'entitat s’ha desenvolupar aplicant els principis comptables de caracter economic
patrimonial que s’indiquen a continuacio:

Gesti6 continuada.
Meritacioé
Uniformitat.
Prudeéncia.

No -compensacié
Importancia relativa.

O O O O O O

També s’han aplicar els principis comptables de caracter pressupostari recollits a la normativa pressupostaria
aplicable, i en especial els seguents:

o Principi d’'imputacié pressupostaria.
o Principi de desafectacio.

4. Elements dels comptes anuals:
Els elements del comptes anuals son:

Balang: actius, passius i patrimoni net.

Compte de pérdues i guanys: ingressos i despeses.

Estat de canvis en el patrimoni net.

Liquidacio de Pressupost: despeses i ingressos pressupostaris.
Estat de fluixos d’efectiu.

O O O O O

5. Criteris de registre o reconeixement comptable dels elements dels comptes anuals:
Els criteris de registre es al qual es refereixen els comptes anuals d’acord amb el principi comptable de
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meritacid, probabilitat i fiabilitat, i amb una correlacio entre ingressos i despeses.

6. Criteris de valoracio:
La valoracié és el procés pel qual s’assigna un valor monetari a cadascun dels elements integrants dels

comptes anuals, d’acord amb el que disposen les normes de valoracié relatives a cada un, incloses a la part
segona d’aquest Pla general de comptabilitat publica.

7. Correcci6 d’errades:
Segons I'Ordre EHA/733/2010, de 25 de marg, annex NORMES SOBRE DETERMINATS ASPECTES COMPTABLES DE
LES EMPRESES PUBLIQUES, apartat normes, la numero 6 recull I'obligatorietat de registrar comptablement totes
les subvencions rebudes per l'entitat publica dominant per finangar activitats d’interés public i sense
especificar-ne el fi, com a passiu de 'empresa,” APORTACIONS PATRIMONIALS”.
Des de I'any 2011 varen aplicar la Norma de valoracié 18a) que : “estableix que, les subvencions i llegats no
reintegrables rebudes pels seus socis o propietaris , no constitueixen ingressos, havent-ne de registrar
directament a fons propis”. A partir d’aquell moment, totes les subvencions rebudes per la CAIB varen ser
comptabilitzades com a APORTACIONS PATRIMONIALS.
Una vegada analitzades les recomanacions dels auditors i amb el vist i plau de la nostra Intervencié general,
'any 2020 es produeix altre canvi de criteris sobre la classificacié de les aportacions i/o subvencions rebudes
per part de la CAIB.
Tangent en compte que aquestes aportacions de la CAIB tenen la finalitat de financar activitats que suposen
'objecte de I'Entitat, que segons I'article 3 de la Llei 7/2010 de 21 de juliol del SPI de la CAIB que estableix
que les entitats que integren el SPI de la CAIB estan sotmeses als principis de legalitat, servei a l'interés
general, eficacia, eficiéncia, estabilitat i transparéncia. Aixi, atés que I'Entitat ha rebut aquestes transferencies
per financar la realitzacié d’activitats d’interés public o general, deduim que aquestes aportacions s’haurien
de registrar i d’imputar al resultat de I'exercici i com subvencions rebudes, d’acord a la norma “18a
Subvencions, donacions i llegats rebuts”del marc normatiu d’'informacio financera aplicable a I'Entitat.

Per aquest motiu s’ha realitzat els ajustes necessaris dins la comptabilitat de I'any 2020.
Per poder tenir una comparacioé raonable amb la comptabilitat de 'any 2019, introduim una columna adient de
'any 2019 amb les dades d’aquest any que se puguin comparar amb I'any 2020.

A) ACTIU NO CORRENT 4.859,40 4.859,40
L. Inmobilitzat intangible 0 0
II. Inmobilizat material 4.789,40 4.789,40
V. Inversions financeres a Il. termini 70,00 70,00
B) ACTIU CORRENT 323.472,47 323.472,47
III. Deutors comerc. i altres comptes a cobrar 295.937,11 295.937,11
V. Inversions finangeres a curt termini 0 0
VL. Periodificacions a curt termini 4.770,10 4.770,10
V1L Efect. I altres act. liquids equivalents 22.765,26 22.765,26
TOTAL ACTIU 328.331,87 328.331,87

11
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A) PATRIMONI NET 255.800,83 -156.385,54 99.415,29
A-1) Fons propis 251.129,60 251.129,60
L. Capital 81.190,53 81.190,53
III. Reserves 0 0
V. Resultats exercicis anteriors -8.566.841,93 8.566.841,93 0,00
VL. Altres aportacions de socis 9.509.914,71 -9.509.914,71 0,00
VIL. Resultat del exercicio -773.133,71 786.687,24 13.553,53
A-3) Subvencions, donac. i legats rebuts 4.671,23 4.671,23
B) PASSIU NO CORRENT 0,00 0,00 0,00
L. Provisions a Il. termini 0,00 0,00
IL. Deutes a Il. termini 0,00 0,00
C) PASSIU CORRENT 72.531,04 156.385,54 228.916,58
III. Deutes a curt termini 0 0
V. Creditors i altres deutes 72.531,04 156.385,54 228.916,58
TOTAL PATRIMONI NET IPASSIU 328.331,87 -0,00 328.331,87

L’import de subvencions rebudes per la CAIB i que no han estat executades son 156.385,54€.

2011-2018 144.648,72
2019 11.736,62
TOTAL 156.385,34
A) OPERACIONS CONTINUADES -773.133,71 786.687,24 13.553,53
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacio 219.420,97 786.687,24 1.006.108,21
b) Subvencions d'explotacié 30.780,00 786.687,24 817.467,24
¢) Ingresos encomanes 188.640,97 188.640,97
6. Despeses de personal 7.825.671,30 0 -825.671,30
a) Sous i salaris -630.353,05 -630.353,05
b) Carregues socials -195.318,25 -195.318,25
7. Altres despeses d'explotacio -180.436,91 0 -180.436,91
a) Serveis exteriors -98.427,22 -98.427,22
b) Tributs 0 0
d) Activitats -82.009,69 -82.009,69
8. Amortitzacié de I'inmobilitzat -3.330,49 0 -3.330,49
9. Imputacio de subv. de capital 3.699,27 0 3.699,27
11. Deteriorament i result. por enajenac. del'inmob. 0 0 0
13. Altres resultats 13.184,75 0 13.184,75
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACION -773.133,71 786.687,24" 13.553,53
14. Ingressos financers 0 0
A.2) RESULTAT FINANCER 0 0 0
A.3) RESULTAT ABANS D' IMPOSTS -773.133,71 786.687,24 13.553,53
A.4) RESUL. DE L'EXERC. PROC. D'OPERAC. CONTIN. -773.133,71 786.687,24 13.553,53
B) OPERACIONS INTERRUMPIDES 0 0 0

A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI -773.133,71 786.687,24 13.553,53
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C- NORMES DE RECONEIXEMENT | VALORACIO

1. DESENVOLUPAMENT DEL MARC CONCEPTUAL

Les normes de reconeixement i valoracid desenvolupen els principis comptables i altres disposicions
contingudes a la primera part del PGC, relativa al marc conceptual de la comptabilitat privada.

2. Immobilitzat material
L’'immobilitzat material sén els actius tangibles, mobles i immobles que:
a. Posseeix I'entitat per al seu Us en la produccié o subministrament de béns i serveis o per als
seus propis proposits administratius.
b. S’espera tinguin una vida util superior a un any.
Amb caracter general, es poden excloure de l'immobilitzat material i, per tant, considerar-ne despesa de
I'exercici, els béns mobles el preu unitari i importancia relativa dels quals, dins de la massa patrimonial, ho

aconsellin aixi.

1. Ciriteri de valoracio

Els béns compresos en limmobilitzat material s’han valorat pel preu d’adquisici6 minorat per les
corresponents amortitzacions acumulades i qualsevol pérdua per deteriorament de valor coneguda. El preu
d’adquisicio inclou les despeses addicionals que es produeixen necessariament fins la posada en condicions
de funcionament del bé.

No s’han produit durant 'exercici partides que poden ser considerades, a judici de '’Administracié de I'entitat,
ampliacié, modernitzacio o millora de 'immobilitzat material.

No s’han fet treballs de 'empresa per al seu immobilitzat.

2. Activacié de despeses financeres

El CBE no ha demanat ni te cap préstec.
3. Amortitzacions

Les amortitzacions s’han establert de manera sistematica i racional en funcié de la vida util dels béns i del
seu valor residual, atesa la depreciacié que normalment pateixen pel seu funcionament, Us i gaudi, sense
prejudici de considerar també I'obsolescéncia técnica o comercial que pugui afectar-los. S’ha amortitzat de
forma independent cada part d’'un element de 'immobilitzat material i de manera lineal:

Anys de vida util estimada
Instal-lacions técniques i maquinaria 10 anys
Mobiliari i estris 10 anys
Equips per a processos d’informacié 3 anys

4. Deteriorament de valor dels actius materials i intangibles

El dia de tancament de cada exercici, 'empresa revisa els imports en llibres del seu immobilitzat material per
determinar si hi ha indicis que aquests actius hagin sofert una pérdua de valor per deteriorament de valor. En
el cas que hi hagi qualsevol indici, es fa una estimacio de I' import recuperable de I'actiu corresponent per
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determinar I’ import del deteriorament necessari. Els calculs del deteriorament d’aquests elements de
limmobilitzat material s’efectuen element a element de manera individualitzada.

Les correccions valoratives per deteriorament es reconeixen com una despesa en el compte de pérdues i
guanys.

Les pérdues per deteriorament reconegudes en un actiu material en exercicis anteriors sén revertides si es
produeix un canvi en les estimacions sobre I' import recuperable i augmenta el valor de l'actiu amb
abonament a resultats amb el limit del valor en llibres que l'actiu hagi tangut de no haver-ne produit el
deteriorament.

5. Actius donats de baixa i retirats de 'is

Tot element component de 'immobilitzat material que s’hagi retirat de forma permanent d’ds, sempre que no
s’esperi obtenir rendiments econdmics o potencial de servei addicionals per la seva disposicié s’han donat de
baixa.

3. Infraestructures i patrimoni historic. No aplicable al CBE
4. Inversions Immobiliaries. No aplicable al CBE
5. Immobilitzat intangible.

Els actius intangibles es registren pel seu cost d’adquisicié o produccié i, posteriorment, es valoren al seu
cost menys, segons procedeixi, la seva corresponent amortitzaci6 acumulada o les pérdues por
deteriorament que hagin experimentat. Aquests actius s’amortitzen en funcié de la seva vida util.

El Consorci reconeix qualsevol pérdua que hagi pogut produir-se en el valor registrat d’aquests actius amb
origen en el seu deteriorament i els criteris per al reconeixement de les pérdues per deteriorament d’aquests
actius i, si procedeix, de les recuperacions de les perdues per deteriorament registrades en exercicis
anteriors son similars a les aplicades per als actius materials.

Els actius intangibles s’amortitzen linealment en funcié dels anys de vida util estimada que s’han considerat
gue soén tres anys.

Analitzats tots els factors, no es reconeixen immobilitzats intangibles amb vida util indefinida.

No hi ha fons de comerg en balang del Consorci

6. Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar. No aplicable al CBE
7. Actius en estat de venda. No aplicable al CBE
8. Actius financers.

Son actius financers els diners en efectiu, els instruments de capital o de patrimoni net d’'una altra entitat, els
drets de rebre efectiu o un altre actiu financer d’'un tercer o d’intercanviar amb un tercer actius o passius
financers en condicions potencialment favorables.

Els criteris establerts en aquesta norma de reconeixement i valoracié son aplicables a tots els actius
financers, excepte a aquells per als quals s’hagin establerts criteris especifics en una altra norma de
reconeixement i valoracio.

Classificaci6 dels actius financers.

Els actius financers, als efectes de la seva valoracio, s’han de classificar inicialment en alguna de les
categories seguents:

a) Credits i partides a cobrar.
S’inclouen en aquesta categoria:
a.1) Els credits per operacions derivades de I'activitat habitual.
a.2) Altres actius financers que, sense ser instruments de patrimoni ni negociar-ne en un mercat
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actiu, generen fluxos d’efectiu d'import determinat o determinable i respecte dels quals s’espera recuperar tot
el desemborsament realitzat per I'entitat, excloses les raons imputables al deteriorament creditici.

a.3) Les operacions d’adquisicié d’instruments de deute amb I'acord de venda posterior a un preu fix
o al preu inicial més la rendibilitat normal del prestador.

b) Inversions mantingudes fins al venciment.

S’inclouen en aquesta categoria els valors representatius de deute amb venciment fix i fluxos d’efectiu
d’'import determinat o determinable, que es negocien en un mercat actiu, i respecte dels quals I'entitat té, des
del seu reconeixement i en qualsevol data posterior, la intencié efectiva i la capacitat financera per conservar-
los fins al seu venciment.

¢) Actius financers a valor raonable amb canvis en resultats.
En aquesta categoria s’inclouen:

c.1l) Els actius financers que, negociant-ne en un mercat actiu, s’adquireixen amb el proposit de
realitzar-los a curt termini, excepte els adquirits amb I'acord de venda posterior a un preu fix o al preu inicial
més la rendibilitat normal del prestador.

c.2) Els derivats, excepte els que siguin contractes de garantia financera o hagin estat designats com
a instruments de cobertura i compleixin els requisits de la norma de reconeixement i valoraci6 nam. 10,
«Cobertures comptables».

d) Inversions en el patrimoni d’entitats del grup, multigrup i associades.

Els conceptes de grup d’entitats, entitats multigrup i entitats associades son els definits a les Normes per a la
formulacié de comptes anuals consolidats del sector public, que s’aprovin per ordre del ministre d’Economia i
Hisenda.

e) Actius financers disponibles per a la venda.
En aquesta categoria s’inclouen tots els actius financers que no compleixen els requisits per ser inclosos en
alguna de les categories anteriors.

9. Passius financers.

Un passiu financer és una obligaci6é exigible i incondicional de lliurar efectiu o un altre actiu financer a un
tercer o d’intercanviar amb un tercer actius o passius financers en condicions potencialment desfavorables.
Els criteris establerts en aquesta norma de reconeixement i valoracié sén aplicables a tots els passius
financers, excepte a aquells per als quals s’hagin establert criteris especifics en una altra norma de
reconeixement i valoracio.

Classificacio dels passius financers.
Unicament als efectes de la seva valoracid, els passius financers es classifiquen inicialment en les categories
seglents:

A.-Passius financers al cost amortitzat, que inclouen:

a.1) Débits i partides a pagar per operacions derivades de I'activitat habitual.

a.2) Deutes representats en valors negociables emesos amb la intencié6 de mantenir-los fins al
venciment i aquells que s’espera recomprar abans del venciment a preu de mercat en un termini superior a
'any des de la seva emissio.

a.3) Deutes representats en valors negociables emesos amb l'acord de recomprar-los abans del
venciment a un preu fix, o a un preu igual al d’emissié més la rendibilitat normal del prestador.

a.4) Deutes amb entitats de credit.

a.5) Altres debits i partides a pagar.

B.- Passius financers a valor raonable amb canvis en resultats, que inclouen:

b.1) Deutes representats en valors negociables emesos amb I'acord o I'objectiu de recomprar-los a curt
termini, excepte aquells en qué I'acord s’efectui a un preu fix 0 a un preu igual al d’emissiéo més la rendibilitat
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normal del prestador, i

b.2) Els derivats, excepte els que siguin contractes de garantia financera o hagin estat designats com a
instruments de cobertura i compleixin els requisits de la norma de reconeixement i valoraci6 ndm. 10,
«Cobertures comptables».

10. Cobertures comptables. No aplicable al CBE
11. Existencies No aplicable al CBE

12. Actius constituits o adquirits per altres entitats. No aplicable al CBE

13. Moneda estrangera.

Transaccié en moneda estrangera: és tota operacido que s’estableix o exigeix la seva liquidacié en una
moneda estrangera.
S’entén per moneda estrangera qualsevol moneda diferent de I'euro.

14. Impost sobre el valor afegit (IVA).

L’IVA suportat deduible no forma part del preu d’adquisicié dels béns i serveis objecte de les operacions
gravades per | ’impost, i ha de ser objecte de registre en una rubrica especifica.

L’IVA repercutit no forma part de I ingrés derivat de les operacions gravades per aquest impost o de I' import
net obtingut en I'alienacié o disposicié per una altra via en el cas de baixa en comptes d’actius no corrents, i
ha de ser objecte de registre en una rdbrica especifica.

15. Ingressos amb contraprestacio.

Els ingressos amb contraprestacié sén els que deriven de transaccions en les quals I'entitat rep actius o
serveis, o cancel-la obligacions, i déna directament un valor aproximadament igual (majoritariament en forma
de productes, serveis o Us d’actius) a I'altra part de I intercanvi.

Els ingressos procedents d’'una prestacié de serveis s’han de reconeixer quan el resultat d’'una transaccié pot
ser estimat amb fiabilitat, considerant el grau d’avang o realitzacié de la prestacié en la data dels comptes
anuals. El resultat d’'una transaccié pot ser estimat amb fiabilitat quan, a més dels requisits generals per al
reconeixement d’ingressos, es compleixin tots i cadascun dels segtients:

a. El grau d’avang o realitzacié de la prestacio, en la data dels comptes anuals, pugui ser
mesurat amb fiabilitat.

b. Els costos ja produits en la prestacio, aixi com els que queden per produir fins a completar-Ia,
puguin ser mesurats amb fiabilitat.

16. Ingressos sense contraprestacio.

Els ingressos sense contraprestacié sén els que deriven de transaccions en les quals I'entitat rep actius o
serveis, o cancel-la obligacions, i no dona directament un valor aproximadament igual a l'altra part de I
intercanvi.

17. Provisions, actius i passius contingents.

Els comptes anuals del Consorci recullen totes les provisions significatives en les quals és major la
probabilitat que s’hagi d’atendre I'obligacid. Les provisions es reconeixen unicament sobre la base de fets
presents o passats que generin obligacions futures. Es quantifiqguen tenint en consideracié la millor informacio
disponible sobre les consequéncies del succés que les motiven i s6n re estimades amb ocasi6 de cada
tancament comptable. S’utilitzen per fer front a les obligacions especifiques per a les quals varen ser
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originalment reconegudes. Es procedeix a revertir -les totalment o parcial, si aquestes obligacions deixen
d’existir o disminueixen.

18. Transferéncies i subvencions.

Les transferéncies tenen per objecte un lliurament dinerari 0 en especie entre els diferents agents de les
administracions publiques, i d’'aquests a altres entitats publiques o privades i a particulars, i viceversa, totes
elles sense contrapartida directa per part dels beneficiaris, i es destinen a finangar operacions o activitats no
singularitzades.

Les subvencions tenen per objecte un lliurament dinerari o en espécie entre els diferents agents de les
administracions publiques, i d’'aquests a altres entitats publiques o privades i a particulars, i viceversa, totes
elles sense contrapartida directa per part dels beneficiaris, destinant-se a un fi, proposit, activitat o projecte
especific, amb I'obligacié per part del beneficiari de complir les condicions i els requisits que s’hagin establert
0, en cas contrari, procedir al seu reintegrament.

Les transferencies i subvencions suposen un augment del patrimoni net del seu beneficiari i, simultaniament,
una correlativa disminucié del patrimoni net del con cedent.

a) Transferéncies i subvencions concedides.

Les transferéncies i subvencions concedides s’han de comptabilitzar com a despeses en el moment en qué
es tingui constancia que s’han complert les condicions establertes per a la seva percepcio, sense perjudici de
la seva imputacié pressupostaria, que s’ha d’efectuar d’acord amb els criteris recollits a la primera part
d’aquest text relativa al marc conceptual de la comptabilitat publica.

Quan en el moment del tancament de I'exercici estigui pendent el compliment d’alguna de les condicions
establertes per a la seva percepci6, perd no hi hagi dubtes raonables sobre el seu futur compliment, s’ha de
dotar una provisié pels corresponents imports, amb la finalitat de reflectir la despesa.

En el cas de deutes assumits d’altres ens, 'entitat que assumeix el deute ha de reconéixer la subvencio
concedida en el moment en qué entri en vigor la norma o l'acord d’assumpcid, i s’ha de registrar com a
contrapartida el passiu sorgit com a consequéncia d’aquesta operacio.

En el cas d'entrega d'actius I'entitat haura de reconeixer la transferéncia o subvencié concedida en el
moment de I'entrega al beneficiari.

b) Transferéncies i subvencions rebudes.

Les transferéncies i subvencions rebudes s’han de reconéixer com a ingressos per I'ens beneficiari quan hi
hagi un acord individualitzat de concessio de la transferéncia o subvencio a favor de I' esmentat ens i s’hagin
complert les condicions associades al seu gaudi i no hi hagi dubtes raonables sobre la seva percepcid, sense
perjudici de la seva imputacié pressupostaria, que s’ha d’efectuar d’acord amb els criteris recollits a la
primera part d’aquest text relativa al marc conceptual de la comptabilitat publica.

Les subvencions rebudes que no compleixin els requisits establerts en el paragraf anterior es consideraran
subvencions reintegrables i es reconeixeran com a passiu.

D’acord amb l'aplicacié de la Instruccié 1/2008 de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Innovacié s’han donat
els ajusts necessaris.

19. Adscripcions, i altres cessions gratuites de us de bens i drets.
S’inclouen en aquest epigraf les operacions per les quals es transfereixen gratuitament actius d’'una entitat
publica a una altra perqué aquesta Ultima els utilitzi en un desti o fi determinat, de manera que si els béns o
drets no s'utilitzessin per a la finalitat prevista haurien de ser objecte de reversié o devolucié a I'entitat
aportant d’aquests béns, ja sigui com a consequéncia del que estableix la normativa aplicable o mitjangant un
acord vinculant entre les esmentades entitats.

20. Activitats conjuntes.

Una activitat conjunta és un acord en virtut del qual dues o més entitats denominades particips emprenen una
activitat econdmica que se sotmet a gestid conjunta, fet que suposa compartir la potestat de dirigir les
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politiques financera i operativa de I' esmentada activitat amb la finalitat d’obtenir rendiments economics o
potencial de servei, de tal manera que les decisions estratégiques, tant de caracter financer com operatiu,
requereixin el consentiment unanime de tots els particips.

21. Canvis en criteris i estimacions comptables i errors.

Els canvis en criteris comptables poden obeir, bé a una decisié voluntaria, degudament justificada, que
impliqui 'obtencié d’una millor informacid, o bé a la imposicié d’'una norma.

22. Fets posteriors al tancament de I'exercici.

Els fets posteriors que posin de manifest condicions que ja existien en la data de tancament de I'exercici
s’han de tenir en compte per a la formulacié dels comptes anuals o, si s’escau, per a la seva reformulacio,
sempre abans que els aprovi '6rgan competent. Aquests fets posteriors han de motivar en els comptes
anuals, en funcié de la seva naturalesa, un ajust, informacié en la memoria, o tots dos.
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D- IMMOBILITZAT MATERIAL, INTANGIBLE | INVERSIONS

INMOBILIARIES

Analisi del moviment durant I'exercici de l'immobilitzat material i intangible i de les seves corresponents
amortitzacions acumulades i correccions valoratives per deteriorament de valor acumulat:

No existeix cap inversié immobiliaria.

Moviment de I'immobilitzat intangible Import 2020 Import 2019
SALDO INICIAL BRUT 77.371,57 102.452,52
(+) Entrades
(-) Sortides 25.080,95
SALDO FINAL BRUT 77.371,57 77.371,57
Moviments amortitzacié immobilitzat intangible Import 2020 Import 2019
SALDO INICIAL BRUT 77.371,57 102.452,52€
(+) Augment per dotacions
(+) Augments per adquisicions o traspassos
(-) Disminucions per sortides, baixes i traspassos 25.080,95€
SALDO FINAL BRUT 77.371,57€ 77.371,57€
Moviment de correccions de valor per deteriorament, Import 2020 Import 2019
immobilitzat intangible
SALDO INICIAL BRUT
(+) Correccions valoratives per deteriorament
(-) Reversié de correccions valoratives per deteriorament
(-) Disminucions per sortides, baixes o traspassos
SALDO FINAL BRUT

El Consorci no disposa d’'immobilitzats intangibles amb vida util indefinida

Es considera correctament valorat I'immobilitzat intangible.
Moviments de lI'immobilitzat material Import 2020 Import 2019
SALDO INICIAL BRUT 267.082,76 266.569,37€
(+) Entrades 4.307,60 5.229,90€
(-) Sortides 4.716,51€
SALDO FINAL BRUT 271.390,36 267.082,76€
Moviments de I'amortitzacioé de I'immobilitzat material Import 2020 Import 2019
SALDO INICIAL BRUT 262.293,36 263.679,38€
(+) Augment per dotacions 2.578,33 3.330,49€
(+) Augments per adquisicions o traspassos
(-) Disminucions per sortides, baixes i traspassos 4.716,51€
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Moviments de I'amortitzacié de I'immobilitzat material Import 2020 Import 2019

SALDO FINAL BRUT 264.871,69 262.293,36€

Moviment de correccions de valor per deteriorament, Import 2020 Import 2019

immobilitzat material

SALDO INICIAL BRUT

(+) Correccions valoratives per deteriorament

(-) Reversi6 de correccions valoratives per deteriorament

(-) Disminucions per sortides, baixes o traspassos

SALDO FINAL BRUT
Es considera correctament valorat I'immobilitzat material
Les inversions realitzades durant I'any 2020 corresponen a:

ELEMENT IMPORT DESTI

4 Ordinadors portatils 4.307,60 | Palma
L’any 2021 no s’ha realitzat cap revisié dels elements inventariats.
Es detallen els béns totalment amortitzats a 31/12/2020
ELEMENTS BENS BENS BENS PENDENT PENDENT

TOTALMENT D’AMORTITZAR D’AMORTITZAR
AMORTITZATS
Imatge Corporativa 2.100,00
Aplicacions informatiques i P Web 75.271,57
Altres instal-lacions 24.900,86
Mobiliari 91.897,06
Equips informatics 88.821,24 10.884,41 6.338,99
Altre imm. material 54.460,54 426,25 179,68
337.451,27 11.310,66 6.518.67

Arrendaments financers i altres operacions de naturalesa similar sobre actius no corrents

No hi ha cap arrendament financer.
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E- ACTIUS FINANCERS

A continuaci6 es mostra el valor en llibres de cadascuna de les categories d’actius financers assenyalades en
la norma de registre i valoracié novena, sense incloure-hi les inversions en patrimoni d’empresa de grup,
multigrup i associades:

a) Actius financers a llarg termini:

Instruments de patrimoni It Import 2020 Import 2019
Actius a valor raonable amb canvis en pig
Inversions mantingudes fins al venciment
Préstecs i partides a cobrar (*) 70,00€ 70,00€
Actius disponibles per a la venda
Derivats de cobertura
TOTAL 70,00€ 70,00€
(*) correspon a la fianca pel deposit d'aigua.

Valors representatius de deute It Import 2020 Import 2019
TOTAL

Credits, derivats i altres lIt Import 2020 Import 2019
TOTAL

Total actius financers It Import 2020 Import 2019
Préstecs i partides per cobrar 70,00€ 70,00€
Actius disponibles per a la venda

Derivats de cobertura

TOTAL 70,00€ 70,00€

b) Actius financers a curt termini:

Instruments de patrimoni ct Import 2020 Import 2019

Préstecs i partides per cobrar

Actius disponibles per a la venda

Derivats de cobertura

TOTAL

Valors representatius de deute ct Import 2020 Import 2019

TOTAL
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Crédits, derivats i altres ct Import 2020 Import 2019
Préstecs i partides per cobrar (*) 323.097,86 323.472,47€
Actius disponibles per a la venda

Derivats de cobertura

TOTAL 323.097,86 323.472,47€
Total actius financers ct Import 2020 Import 2019
Préstecs i partides per cobrar 323.097,86 323.472,47€
Actius disponibles per a la venda

Derivats de cobertura

TOTAL 323.097,86 323.472,47€
(*) desglossa Import 2020 Import 2019
Crédits derivats i altres a ct

Deutors diversos (1) 292.948,33€ 295.937,11€
Deutors de dubtds pagament

Personal

Altres credits amb I’Administracié publica

Fiances constituides c ct (2) 5.587,83€ 0,00€
Periodificacions a ct (3) 863,96€ 4.770,10€
Tresoreria 23.697,74€ 22.765,26€
TOTAL 323.097,86€ 323.472,47€

(1) Queda pendent de cobrament, a 31 de desembre de 2020:
- Conselleria d’Hisenda i RREE: 267.912,71€
- Conselleria Model Econdmic : 39.116,27€
- Comissié Europea (ED): 2.140,90€
- Deutors per encomanes pendents de facturar: 22.894,72€
(2) Correspon a:
- Fianga pel nou contracte temporal de I'oficina de Brussel-les: 4.587,83€
- Deposit al Jutjat per la reclamacié d’honoraris d’'un professional: 1.000,00€
(3) Les periodificacions a curt termini corresponen a factures rebudes I'any 2020, perd que la despesa
correspon a 2021.

¢) Traspassos o re classificacions d’actius financers:
No hi ha traspassos o re classificacions dels actius financers.

d) Correccions per deteriorament del valor originades pel risc de credit:
No hi ha correccions per deteriorament del valor originades pel risc de crédit.

e) Empreses del grup, multigrup i associades:
L’entitat Centre Balears Europa rebre de la CAIB la quantitat d’'un 97,6% dels seu finangcament, per la qual
cosa es podria considerar com a empreses del grup, multigrup o empreses associades.
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F- PASSIUS FINANCERS

Deutes amb entitats de credit It Import 2020 Import 2019
Altres

TOTAL

Obligacions i altres valors negociables It Import 2020 Import 2019
Altres

TOTAL

Derivats i altres It Import 2020 Import 2019
Altres (*) 2.662,24€

TOTAL 2.662,24€ 0,00€
| TOTAL PASSIU FINANCER LT- Passiu no corrent 2.662,24€ | 0,00€ |

(*) S'han aprovisionats 1.000,00€ pel pagament d'una factura pendent de rebre i que va ser
dipositada al jutjat. També 1.662,24€ per la cancel-laci6 anticipada del contracte de neteja de l'oficina de

Brussel-les.

Deutes amb entitats de credit Import 2020 Import 2019 2019 (*)

ct

Altres

TOTAL

Obligacions i altres Import 2020 Import 2019 2019 (%)
negociables ct

Altres

TOTAL

Derivats i altres ct Import 2020 Import 2019 2019 (*)
Débits i partides per pagar 58.642,90€ 72.531,04€ 72.531,04€
Altres (1) 164.152,97€ 156.385,54€ 0,00€
TOTAL 222.795,87€ 228.916,58€ 72.531,04€
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TOTAL PASSIU FINANCER A CT-
Passiu corrent

222.795,87€

228.916,58€

72.531,04€

(1) L’import de 164.152,97 € correspon a les subvencions, donacions i llegats a retornar.

2) 2019* Correspon als CCAA 20109.
3) 2019 Per poder comparar amb 2020.

a) Venciment dels deutes al tancament de I'exercici 2020:

1 Més de 3 any TOTAL
Deutes a curt termini 4 164.152,97€ 164.152,97€
CAIB
Creditors comercials i 58.642,90€ 58.642,90€
altres comptes per pagar
e Proveidors 2 4.144,79 € 4.144,79€
e Altres creditors 3 42.825,00 € 42.825,00€
e Personal 1 10.980,71€ 10.980,71€
e Deutes 5 692,40€ 692,40€
transformab en
suv (
TOTAL 222.795,87€ 222.795,87€

(1) Aquest saldo el componen:
Prorrata paga extra juny: 10.750,00€.
Remuneracions pendents : 230,71€.

(2) Agquest saldo el componen:
Creditors : 4.144,79€.

(83) Aguest saldo el componen:
Hisenda Publica IRPF: 27.404,56€.

Seguretat Social desembre 2020: 15.420,44€.

(4) Correspon subvencions a retornar a la CAIB per la liquidacié de pressupost dels anys 2011 fins 2020.

Veure nota G.

(5) Correspon a la part de subvencions de Capital rebudes i que no s’han executat. Veure Nota G.

Les periodificacions a ct :

Import 2020

Import 2019

Periodificacions a curt termini

0,00€

Reial decret 1040/2017, de 22 de desembre, pel qual es modifica el Reial decret 635/2014, de 25 de juliol,
pel qual es despleguen la metodologia de calcul del periode mitja de pagament a proveidors de les
administracions publiques i les condicions i el procediment de retencié de recursos dels régims de
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GENER 18,22 23,01
FEBRER 13,93 12,42
MARC 16,79 17,10
finangament, que preveu la Llei organica 2/2012, de 27 d'abril, ABRIL 16,79 3,87
d'estabilitat pressupostaria i sostenibilitat financera. MAIG 15,19 17,06
Es presenta de forma abreujada. (ART.6.3 de la resolucié del juny 15,19 9,73
29/01/2016 de I'ICAC). JuLIOL 15,61 9,73
AGOST 15,23 4,93
SETEMBRE 13,22 12,43
OCTUBRE 14,47 19,35
PMP MES DESEMBRE 2020: 2,99 NOVEMBRE 9,36 10,84
DESEMBRE 2,99 7,01
No s’ha realitzat cap ajornament de deute. MITJA [ 1392 | 16,39

S’ha de fer també mencié a I'aval demanat per 'empresa propietaria del local de les nostres oficines a
Brussel-les.

El nostre contracte de lloguer va vencgut el 31/01/2020 i el seu aval va finalitzar el passat 30/04/2020. S’esta
negociant la possibilitat de canviar d’oficina.

Ax6 ha suposat dues ampliacions de contracte. La primera fins setembre 2020 i la segona fins marg 2020.
En lloc de fer un aval, se va dipositar, com a garantia , el valor de dos mesos de lloguer.
Al tancament d’aquest exercici se continua negociant.

Deposit efectiu Lloguer Oficina Brussel-les Venciment 4.587,83€ |
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G-EONS PROPIS

Segons I'Ordre EHA/733/2010, de 25 de marg, annex NORMES SOBRE DETERMINATS ASPECTES COMPTABLES DE
LES EMPRESES PUBLIQUES, apartat normes, la nimero 6 recull I'obligatorietat de registrar comptablement totes
les subvencions rebudes per l'entitat publica dominant per finangar activitats d’interés public i sense
especificar-ne el fi, com a passiu de 'empresa,” APORTACIONS PATRIMONIALS”.

Des de I'any 2011 varen aplicar la Norma de valoracié 18a) que : “estableix que, les subvencions i llegats no
reintegrables rebudes pels seus socis 0 propietaris , no constitueixen ingressos, havent-se de registrar
directament a fons propis”. A partir d’aquell moment, totes les subvencions rebudes per la CAIB varen ser
comptabilitzades com a APORTACIONS PATRIMONIALS.

Una vegada analitzades les recomanacions dels auditors i amb el vist i plau de la nostra Intervencié general,
'any 2020 es produeix altre canvi de criteris sobre la classificacié de les aportacions i/o subvencions rebudes
per part de la CAIB.

Tangent en compte que aquestes aportacions de la CAIB tenen la finalitat de financar activitats que suposen
'objecte de I'Entitat, que segons I'article 3 de la Llei 7/2010 de 21 de juliol del SPI de la CAIB que estableix
que les entitats que integren el SPI de la CAIB estan sotmeses als principis de legalitat, servei a l'interés
general, eficacia, eficieéncia, estabilitat i transparéncia. Aixi, atés que I'Entitat ha rebut aquestes transferéncies
per financar la realitzacid d’activitats d’interés public o general, deduim que aquestes aportacions s’haurien
de registrar i d’imputar al resultat de I'exercici i com subvencions rebudes, d’acord a la norma “18a
Subvencions, donacions i llegats rebuts”del marc normatiu d’informacio financera aplicable a I'Entitat.

Ates que a 31/12/2019 les Aportacions de socis o propietaris te un import acumulat de 9.509.914,71€ i que
les pérdues i guanys acumulades son de 9.339.975,64€, I'import de subvencions pendent d’aplicar a la seva
finalitat haura figurar com a “subvencions a retornar” per valor de 156.385,54€ i un resultat positiu de
13.553,53€. (Aplicant I’ Instruccié 1/2018)

Composicié i moviment de les partides gue formen 'epigraf Fons propis:

CCAA 2019 AJUSTS SALDO AJUSTAT
" T N 2020
2019 2019 2019 + - 2020
FONS PROPIS 251.129,60 |- 156.385,54 € 94.744,06 € 16.519,22 € | 13.553,53 € 97.709,75 €
FONDO SOCIAL 81.190,53 81.190,53 € 81.190,53 €
RESERVES 13.553,53 € 13.553,53 €
Resultats negatius anys anteriors -8.566.841,93| 8.566.841,93 € €
Resultat de I'exercici -773.133,71 786.687,24 € 13.553,53 € 2.965,69€| 13.553,53€ 2.965,69 €
Aportacions CAIB 9.509.914,71]- 9.509.914,71 € € €
€
SUBVENCIONES DE CAPITAL 4.671,23 4.671,23 € 5.000,00€| 3.152,56 € 6.518,67 €
PATRIMONI NET 255.800,83 -156.385,54 99.415,29 21.519,22| 16.706,09 104.228,42

(1) Any 2019 aprovat per Junta Rectora i auditat.
(2) Any 2019 amb el criteri de dur les aportacions de la CAIB del 2019 a resultats.
(3) Any 2019 amb la compensaci6 de es aportacions amb les pérdues. Aquesta seria I'inicial del

Durant I'any 2020 tenim un resultat positiu de 2.965,69€ que suposa un increment dels Fons Propis.

No hi ha cap circumstancia que limiti la disponibilitat de les reserves.

Durant I'exercici, no s’han fet transaccions amb accions o participacions propies.
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3.1 Tot sequit es detalla la proposta de distribucié de resultats:

BASE DE REPARTIMENT

2020 2019 2019 ()
Resultat de I'exercici 2.965,69€ 13.553,53€ -773.133,71€
DISTRIBUCIO 2020 2019 2019 ()
Reserves 2.965,69€ 13.553,53€
Resultats negatius exerc -773.133,71€

2019* Correspon als CCAA 20109.
2019 Per poder comparar amb 2020.

No hi ha hagut distribucié de dividends a compte en I'exercici.

No hi ha limitacions per a la distribucié de dividends.
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H- SITUACIO FISCAL

A causa del fet que determinades operacions tenen diferents consideracions a I'efecte de la tributacié de I
impost sobre societats i I'elaboracié d’aquests comptes anuals, la base imposable de I'exercici difereix del
resultat comptable.

A continuacié es detallen les diferéncies temporals deduibles i imposables registrades en el balang al
tancament de I'exercici:

RESULTAT COMPTABLE 2.965,69 13.553,53 - 773.133,71
Diferencies Temporals positives 686.249,69 810.144,90 153.953,35
Diferencies Temporals negatives 688.590,57 821.166,51 34.479,27
BASE IMPOSABLE 624,82 2.531,93 - 653.659,62

2019* Correspon als CCAA 20109.
2019 Per poder comparar amb 2020.

L’antiguitat i el termini previst de recuperacié fiscal dels crédits per bases imposables és la seqgient:

2009 2022 - 991,59 - 991,59
2010 2023 - 180,79 - 180,79
2011 2024 - 552.893,42 - 552.893,42
2012 2025 - 241.190,88 - 241.190,88
2013 2026 - 533.664,82 - 533.664,82
2014 2027 - 575.590,12 - 575.590,12
2015 2028 - 594.348,53 - 594.348,53
2016 2029 - 704.118,12 - 704.118,12
2017 2030 - 703.461,69 - 703.461,69
2018 2031 - 694.077,29 - 694.077,29
2019 2032 - 653.659,62 - 653.659,62

2019 (*) 2032

TOTAL - 5.254.176,88 - - 5.254.176,88

(*) Amb el nou criteri 2019 2.531,93

Els incentius fiscals aplicats en I’ exercici sén:

No s’ha adquirit cap compromis amb relacié a incentius fiscals.
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No hi ha provisions derivades de I' impost sobre beneficis ni esdeveniments posteriors al tancament que
suposin una modificacio de la normativa fiscal que afecti els actius i passius fiscals registrats.

Exercicis oberts a inspeccio:

IMPOSTS ANYS OBERTS A INSPECCIO
IVA 2016-2017-2018-2019-2020
IRPF 2016-2017-2018-2019-2020
SOCIETATS 2016-2017-2018-2019-2020
ITP/AJD 2015-2016-2017-2018-2019-2020

Altra informacio6:

IVA 2020:

El Consorci Centre Balears Europa esta sotmeés, a partir del 2010, a la regla de prorrata. EI Centre continua
amb el criteri i aquest any el percentatge aplicat durant tot I'any a estat del 1%.
A final d’any s’ha regularitzat al 0%. Aixd ha suposat una major despesa de 8.596,62€.

INGRESSOS AMB IVA 0,00 €
TOTAL INGRESSOS 869.804,32 €
Prorrata 2020 0%
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|- OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

El CBE ha rebut de la CAIB la quantitat de 663.000,00 com a transferéncies d’explotaci6 i 5.000,00€ com a
transferéncies de capital i s’han facturat 183.791,75€ d’encarrecs de gestid. Ax6 suposa un 96% de la
totalitat dels ingressos.

Segons els estatuts del CBE, I'dorgan de Govern del CBE esta format per :

a) L’Administracié de la Comunitat Autonoma de les llles Balears. (6 membres)
b) El Consell Insular de Mallorca.

c¢) El Consell Insular de Menorca.

d) El Consell Insular d’Eivissa.

e) El Consell Insular de Formentera.

f) la Universitat de les llles Balears

g) La Caixa d’Estalvis de Balears Sa Nostra

La totalitat son 12 membres integrants, amb el vot de la Presidéncia en cas d’empat.

Conceptes 2020 2019

1. Sous, dietes i altres remuneracions 70.015,35
2. Obligacions contretes per pensions,de les quals:
3. Primes d'assegurances de vida, de les quals:

4. Indemnitzacions per cessament

5. Pagaments basats en instruments de patrimoni
6. Bestretes i crédits concedits, dels quals:

Durant 'any 2020 no s’han cobert les places d’alta direccid, assolint el carrec de director gerent el
Vicepresident del Consorci i Director General de Relacions Exteriors Antoni Vicens Vicens, mitjancant la
delegacié de competéncies de la Presidenta del Consorci (BOIB 103 de 27/07/2019).

La mitjana de personal d’alta direccio I'any 2020 va ser de 0.

La mitja de personal del CBE durant I'any 2020 es de 13,83.
No s’ha produit cap pujada salarial durant el 2020.

No hi ha cap remuneracié per als 6rgans d’administracié.

En compliment de I'obligacié establerta en I'apartat 4 de l'article 127 tercer de la Llei de societats andnimes,
es fa constar que els membres del Consell d’Administracié no han comunicat al Consorci la seva participacié
o exercici de carrec en diferents societats.

30



-
|I|!
G CONSELLERIA

O HISENDA | RELACIONS

I EXTERIORS
B CENTRE BALEARS EUROPA
Ve

J- ALTRA INFORMACIO

A continuacio es detalla la plantilla mitjana de treballadors agrupats per categories:

EXERCICI 2020

Categoria Homes Dones
ADMINISTRATIUS 1 2
ALTA DIRECCIO
TECNICS 1 9,83
TOTAL 2,00 11,83
EXERCICI 2019
Categoria Homes Dones
ADMINISTRATIUS 1 2
ALTA DIRECCIO 0,50 0.50
TECNICS 1 10
TOTAL 2,50 12,50

e |’empresa no té acords que no figuren en el balang.

e La plantilla a 31 de desembre de 2020 és de 13 persones.

ALTES BAIXES TOTAL
Any 2013 16
Any 2014 1 3 14
Any 2015 3 1 16
Any 2016 - 16
Any 2017 1 15
Any 2018 1 1 16
Any 2019 2 14
Any 2020 1 13

e Elmes d’octubre 2020, la Técnica Juridica ha demanat I'excedéncia voluntaria sin reserva de lloc.

L’Entitat, d’acord amb I'art. 5 dels seus estatuts, té caracter de mitja propi de I’Administracié de la Comunitat
Autdnoma de les llles Balears i de la resta d’ens de dret public o de dret privat integrats en el sector public
instrumental de la Comunitat Autbnoma que, d’acord amb el Text refés, hagin de ser considerats poders
adjudicadors. De la mateixa manera, el Centre té el caracter de mitja propi de la resta d’institucions membres
del Centre.
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Els ingressos i despeses per la realitzacié dels fins estatutaris donen un resultat comptable de 2.965,69€.
Aquest import correspon a subvencions de la CAIB que no s’han executat.

A) OPERACIONS CONTINUADES 2.965,69 13.553,53 -10.587,84
4. Aprovisionaments 0 0 0
5. Altres ingressos d'explotacié 869.804,32 1.006.108,21 -136.303,89
b) Subvencions d'explotacié J 686.012,57 817.467,24 -131.454,67
¢) Ingresos encomanes J 183.791,75 188.640,97 -4.849,22
6. Despeses de personal "725.691,10 ©  -825.671,30  99.980,20
a) Sous i salaris ] -556.658,41 -630.353,05  73.694,64
b) Carregues socials ] -169.032,69 -195.318,25 26.285,56
7. Altres despeses d'explotacio -144.113,12 -180.436,91  36.323,79
a) Serveis exteriors ] -84.518,64 -98.427,22 13.908,58
b) Tributs J 0 0 0
d) Activitats J -59.594,48 -82.009,69  22.415,21
8. Amortitzacio de I'inmobilitzat ] -2.578,33 -3.330,49 752,16
9. Imputacio de subv. de capital J 2.578,00 3.699,27 -1.121,27
11. Deteriorament i result. por enajenac. del'inmob. 0 0 0
13. Altres resultats J 2.965,92 13.184,75 -10.218,83
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACION 2.965,69 13.553,53 " 0.587,84
14. Ingressos financers 0 0 0
A.2) RESULTAT FINANCER 0 0 0
A.3) RESULTAT ABANS D' IMPOSTS 2.965,69 13.553,53 -10.587,84
A.4) RESUL. DE L'EXERC. PROC. D'OPERAC. CONTIN. 2.965,69 13.553,53 -10.587,84
B) OPERACIONS INTERRUMPIDES 0 0 0
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI 2.965,69 13.553,53 -10.587,84

5 Ingressos per Subvencions rebudes

S’han rebut subvencions corrents per part de la CAIB i per la Comissi6 Europea pel Conveni Marc
COMM/MAD/ED2018-2020 ES35, signat i per I'actuacié especifica del “CENTRE D’INFORMACIO EUROP
DIRECT ALES ILLES BALEARS

CAIB 2020 2019 DIFERENCIA
Conselleria D’Hisenda | 663.000,00€ 798.423,86€ 135.423,86€,
RREE

Excedent de subvencio 7.767,43€ 11.736.62€

per liquidacié pptto

A Compte de 655.232,57 786.687,24

resultats

Dins els imports de subvencions CAIB s’ha realitzar el ajust per la part de les subvencions de la CAIB no
executades
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La diferencia de 135.423,86€ a les subvencions CAIB, es degut majoritariament a la no contractacié de

personal directiu.

Comissi6 Europea

2020

2019

Europ Direct conveni

30.780,00

30.780,00

Es manté la subvenci6.

5.b Subvencions imputades al compte de resultats:

El CBE ha rebut durant 'any 2020, una subvencié de 30.780,00 per part de la Comissié Europea.

Subvencions rebudes 2020 2019 2019 (*)
1. Ingressos per subvencions: 686.012,57€ 817.467,24€ 30.780,00€
A) Caib 655.232,57€ 786.687,24€ 0,00€
Subvencions CAIB 663.000,00€ 798.423,86€
A retornar -7.767,43€ -11.736,62€
B) No Caib 30.780,00€ 30.780,00€ 30.780,00€
Comissio Europea 30.780,00€ 30.780,00€ 30.780,00€
Europ Direct
2. Subvencions transferides a resultats: 2.578,00 3.699,27 3.699,27

)

Comptes anuals aprovades amb I'anterior criteri.

Subvencions al patrimoni net de balanc:

Es la part de la subvencio rebuda com a capital i que és aplicat a resultats.

El CBE ha rebut 'any 2020 una subvencié de 5.000,00 per I'adquisicié de 4 ordinadors portatils.. El cost dels
ordinadors ha estat 4.307,60. Tenim un import de 692,40€ de subvencié de capital no executada que s’ha
comptabilitzat dins el compte de Deutes transformables en subvencions a curt termini.

Saldo Inicial Altes Baixes | Traspassos | Saldo final 2020
2020
Subvencions 4.671.23 5.000,00 3.152,56 6.518,67
Capital
TOTAL 4.671,23 5.000,00 3.152,56 6.518,67

5.c Ingressos per Encomanes:

Els ingressos rebuts per aquest concepte corresponen a encomanes de gestié signades amb la Direcci6
General de Fons Europeus (Conselleria d’'Hisenda i RREE) i amb la Secretaria Genera de la Conselleria de
Model Economic.

Les encomanes vigent durant 'any 2020 son:

-MEPRO 2018/2017 amb la DG de Fons Europeus (Any 2018-2022)

33



N
I
G CONSELLERIA

O HISENDA | RELACIONS

I EXTERIORS

B CENTRE BALEARS EUROPA
/

-MEPRO 2020/71 amb la Secretaria General de Model Econdmic

La facturacié dels serveis:

MEPRO 2018/2017 14133839€ 145417,70€
MEPRO 2020/71 4245336€ 4322327€
TOTAL "183.791,75 € ' 188.640,97 €

1. Despeses de personal:

Durant I'any no s’ha produit cap variacié de sous.

Sous i salaris

2020

2019

Sous i salaris

556.658,41,05

630.353,05

La disminucio de cost de sous es degut a que I'any 2020 no s’ha contractat cap alt carrec.

Les carregues socials de la partida de despeses de personal es desglossen de la manera seguent:

Carregues socials 2020 2019
Carregues socials 169.032,69 195.318,25
a) Seguretat Social a carrec de I'empresa 162.289,12 187.887,44
b) Aportacions i dotacions per pensions
c) Altres carregues socials (*) 6.743,57 7.430,81€
(*)Altres carregues socials:
- Ajudes socials: 6.196,86
- Formacié: 546,71
2. Altres despeses d’explotacio:
El desglossament d’altres despeses d’explotacié corresponen a:
Altres despeses d'explotacio Import 2020 |Import 2019
a) Perdues i deteriorament operacions comercials
b) Resta de despeses d'explotacié (*) 144.113,12 180.436,91
(*) Resta de despeses d'explotacio:
Despeses d’explotacio 2020 2019
Arrendaments 42.461,73 42.200,75
Reparacions 4.260,62 6.552,39
Serveis professionals 4.944,54 8.244,80
Primes d’asseguranca 706,96 684,35
Serveis bancaris 546,31 1.184,18
Publicitat i mat. promocional 8.276,40 3.028,63
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Subministraments 8.004,12 9.071,57
Viatges, locomocio 1.086,09 11.265,57
Altres 14.231,87 16.194,98
Activitats 59.594,48 82.009,69
Tributs: IVA no deduible (*) 0,00 0,00

(*) L’any 2020 s’ha dut a despesa l'iva no deduible. L'import ascendeix a 8.596,62€.

El Centre Balears Europa esta ubicat a la Conselleria de Hisenda i Pressupost. Resolucié del
conseller de Presidéncia de cessié de domini public d’'ds d’una part de la planta baixa de I'immoble
situat al carrer del Palau Reial, 17 de Palma, de la Comunitat Autonoma de les llles Balears al
Consorci Centre Balears Europa (expedient 161/2002, publicat en el BOIB 89, de 25/7/02).

La duracié d’aquesta cessi6 es de 20 anys.

No se fa cap valoracié ni previsié del cost de lloguer de les seves oficines, ja que es tracta d’'una
cessio d’espai.

Amortitzacié de I'lmmobilitzat:

Amortitzacié del Immobilitzat 2020 2019

Immobilitzat intangible 0,00 0,00

Immobilitzat material 2.578,33 3.330,49
TOTAL 2.578,33 3.330,49

Subvencions de capital transferits a resultats:

Subvencions de capital 2020 2019

Saldo a 31/12/2019 4.671,23 3.370,50

Subvencions rebudes CAIB 2020 5.000.00 5.000.00

Import amortitzat 2.578,00 3.699,27

Ajust (1) 574,56

Saldo a 31/12/2020 6.518,67 4.671,23

(1) Import corresponen al traspas de la part de la subvencio de capital no executada i un error
comptable.

Deteriorament i resultat per baixa d’immobilitzat:

Cap deterior.

Altres resultats:

En aquesta partida fa referents a ingressos i despeses extraordinaris:

Altres resultats 2020 2019

Despeses extraordinaris -165,84 -2.193,91
Ingressos extraordinaris 3.131,76 10.990,84
TOTAL 2.965,92 13.184,75

Despeses: Despeses d’anys anteriors no comptabilitzats
Ingressos :2.700€ per anulaci6 de la provisié per reclamacio d’un creditor, ila devolucié d’'unes
comissions bancaries incorrectes
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K- ASPECTES PRESSUPOSTARIS

A I' inici de l'exercici pressupostari 2020, es va disposar d’unes previsions d’ingressos i despeses
d’1.316.255,00 €, que varen ser aprovats per la Junta Rectora el 27 de novembre de 2019.

Les despeses es distribueixen el despeses de personal, despeses de manteniment d’oficina, despeses
d’activitats, transferéncies corrents i inversio.

Cap. DESPESES Avang del Pressupost | Pressupost aprovat per Llei Comparacié
2020 2019 variacié %

1 Despeses de personal 953.465,00 € 957.049,00 € |- 3.584,00 € -0,37%
2 Despeses corrents en béns i serveis 357.790,00 € 407.790,00 € |- 50.000,00 € -12,26%
3 Despeses financeres - € - €
4 Transferéncies corrents - € 23.000,00 € |- 23.000,00 € -100,00%
6 Inversions reals 5.000,00 € 5.000,00 € - € 0,00%
7 Transferencies de capital - €
8 Variacions actius financers - €
9 Variacions passius financers

IMPORT TOTAL 1.316.255,00 € 1.392.839,00 € |- 76.584,00 € -5,50%

El pressupost de I'any 2020 és un 5,50% menor que 2019.
Al capitol de despeses corrents decreixem en 50.000,00€ per ajustaments de despeses (12,26%).
No es doten les transferéncies corrents.

LIQUIDACIO DE DESPESES

L’execucio de despeses suposa un 33,59% menys del pressupost aprovat.

Despeses de personal 953.465,00 € 953.465,00 € 725.691,10 € 227.773,90 € 23,89%
Despeses corrents en béns i serveis 357.790,00 € 357.790,00 € 144.113,12 € 213.676,88 € 59,72%
Despeses financeres
Transfereéncies corrents
Inversions reals 5.000,00 € 5.000,00 € 4.307,60 € 692,40 € 13,85%
Transfereéncies de capital
Variacions actius financers
Variacions passius financers

© 0 NS A WNS=

IMPORT TOTAL 1.316.255,00 € - € 1.316.255,00 € 874.111,82 € 442.143,18 € 33,59%
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Capitol 1 — Despeses de personal

Tenim una desviacié d’'un 23,89 %. Els motius son la no contractacié dels dos alts carrecs i dues reduccions
de jornades. També 1 treballador ha demanat I' excedéncia a partir de novembre 2020.

Des de marg 2020 no s’ha realitzat cap viatge, per la qual cosa, la despesa estimada en dietes tampoc s’ha
executat.

Sous i salaris 736.835,00 556.658,41 24,50%
Seguretat social 202.830,00 162.289,12 20,00%
Accions socials 13.800,00 6.743,57 51,10%

953.465,00 725.691,10 23,89%

Capitol 2 — Despeses corrents en béns i serveis

Aquest capitol inclou les despeses de funcionament i les despeses per activitats realitzades. La desviacio
d’aquest capitol es de 213.676,88€ (59,72%), que se desglossa en:

Activitats: 168.303,52 (74%). S’han realitzat i re dissenyat les activitats . Moltes no han suposat una despesa
economica, ja que s’han ofert per mitjans electronics i sense cost. La partida de beques de formacié també es
una de les accions mes afectades.

Despeses de funcionament: 45.373,36 (35%) De les despeses corrents, la desviacid mes important, esta en
les despeses de viatge i dietes. Aquesta es de 31.507,00 (69%). També s’han reduit despeses diverses que
han estat assolides per la nostra Conselleria. (neteja, aigies)

El Pla d’actuacions 2020 va ser aprovat per la Junta Rectora el 18/11/2020. No va ser abans per la situacié
sanitaria COVID.

Capitol 6 — Inversions reals

S’ha adquirit 4 ordinadors portatils per I'is dels nous becaris i les videoconferéncies pel personal del Centre.

A I" inici de I'exercici pressupostari 2020, es va disposar d'unes previsions d’ingressos d'1.316.255,00 €.
Aquest import se desglossa amb unes transferéncies de la CAIB de 1.122.234€ (1.117.234,00 € nominatives i
5.000,00€ de capital), una transferéncia de la Comissié6 Europea de 30.780,00€ i de 224.801,00€ per
Encomanes de Gestio.

El pressupost es redueix en un 5,5% en relacié a I'any 2019.

Les transferéncies de Capital se mantenen en 5.000,00€ i els ingressos per la facturacié de les Encomanes
de gestié minven en un 2% per un ajustament de la nova encomana signada amb la Conselleria de Model
Econdmic i Turisme.
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Cap. INGRESSOS Avang del Pressupost | Pressupost aprovat per Llei Comparacié
2020 2019 variacioé %
3 Taxes, preus publics i altres ingressos 224.801,00 € 229.801,00 € |- 5.000,00 € -2,18%
4 Transferéncies corrents 1.086.454,00 € 1.158.038,00 € |- 71.584,00 € -6,18%
S Ingressos patrimonials - €
6 Alienacié d'inversions reals - €
7 Transferéncies de capital 5.000,00 € 5.000,00 € - £ 0,00%
8 Variacions actius financers
9 Variacions passius financers
IMPORT TOTAL 1.316.255,00 € 1.392.839,00 € 76.584,00 € 5,50%
LIQUIDACIO D'INGRESOS
La liquidacio dels ingressos reals han estat un 32,95% menor que els pressupostats.
3 Taxes, preus publics i altres ingressos 224.801,00 € 224.801,00 € 183.791,65 € 41.009,35 € 18,24%
4 Transferéncies corrents 1.086.454,00 € 1.086.454,00 € 693.780,00 € 392.674,00 € 36,14%
5 Ingressos patrimonials - £
6 Alienacié d'inversions reals
7 Transferéncies de capital 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € - € 0,00%
8 Variacions actius financers
9 Variacions passius financers
IMPORT TOTAL 1.316.255,00 € - € 1.316.255,00 € 882.571,65 € 433.683,35 € 32,95%

Capitol 3 — Taxes, prestacié de serveis i altres ingressos

Els ingressos rebuts per aquest concepte corresponen a encomanes de gestié signades amb la Direccio
General de Fons Europeus i amb la Conselleria de Model Economic i turisme.

La desviaci6 del 18,24% ve motivat per la reduccié de jornada de dues persones previstes dins 'encomana
de Fons Europeus.

Capitol 4 — Transferéncies corrents

El CBE rebre menys transferéncies que les previstes per la no execucié de despeses, per valor de
392.674,00€. El motiu es per menys despeses de funcionament i d’activitats durant aquest any tan especial.

Capitol 5 — Ingressos patrimonials
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Aquest capitol no estava pressupostada. Corresponen a menor despesa 2019 i altres ingressos d’anys

anteriors. Com no influeix en la liquidacié de pressupost, no s’inclou cap import. El seu import comptable es
de 2.965,92€

Capitol 7 — Transferencies de capital
Aquesta subvencié cobreix I inversié estimada.

Existeix un romanent de subvencié de capital de 692,40€ que s’ha comptabilitzat com deutes transferibles en
subvencions.

No s’ha realitzat cap modificacié pressupostaria

De la liquidaci6 del pressupost 2020, s’han executat 874.111,82€ de les despeses previstes (66%) i
885.655,41€ dels ingressos previstos (67%).

DESPESES 874.111,82 €
INGRESSOS 882.571,65 €
Liquidacio 8.459,83€ 1%

La desviacio d’ingressos i despeses es de 8.459,83€ (1%)

D’aquesta desviacio, ens trobem que :
- Despeses reconegudes: 874.111.82€
- Ingressos reconeguts : 882.571,24€

La diferéncia: 8.459,83€ entenem que son subvencions a retornar (692,40€ de capital i 7.767,02€
d’explotacio).
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L- INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

Els sotasignats, com a administradors del Consorci, manifestem que en la comptabilitat corresponent als
comptes anuals presents no hi ha cap partida de naturalesa mediambiental que hagi de ser inclosa en la
Memoria, d’'acord amb les indicacions de la tercera part del Pla General de Comptabilitat (Reial decreto
1514/2007, de 16 de novembre).

M-EETS POSTERIORS AL TANCAMENT DE L’EXERCICI

Dins el BOIB 216 de 31/12/2020 , la Llei 3/2020, de 29 de desembre, de pressuposts generals de la
Comunitat Autonoma de les llles Balears per a I'any 2021, a la Disposicié addicional desena, que diu:

Modernitzacié del Centre Balears Europa en I'ambit de I'accié exterior i de la Unié Europea i millora
dels mecanismes de gestid,avaluaci6 i control en I'ambit dels fons europeus

1.ElI Govern de les llles Balears ha de fer les actuacions que calguin per tal de reorganitzar el Centre Balears
Europa, a fi d'ampliar les seves funcions en I'ambit de I'acci6 exterior, i també en I'ambit de la gestio dels fons
europeus i de l'avaluacio de l'eficacia i I'eficiencia de les despeses i les inversions publiques a qué fa
referéncia I'apartat segiient, i a fi d'agilitar el seu funcionament i la dotacioé dels recursos humans i materials
que calguin per a aix0 mitjancant, si escau, la cessié global dels actius i passius del Centre a una nova
fundacié del sector public autonomic.

2.Aixi mateix, el Govern de les llles Balears, per mitja dels organs i les unitats competents de I'Administracio
de la comunitat autonoma, i amb el suport material de I'ens instrumental esmentat en I'apartat anterior, ha de
reforgar i consolidar un sistema de gestio, avaluacié i control de I'aplicacié dels fons que rebi la comunitat
autonoma de les llles Balears en concepte de I'Ajuda a la Recuperacié per a la Cohesié i els Territoris
d'Europa (REACT-EU), del Mecanisme per a la Recuperacio i la Resiliéncia (MRR) i, en general, del conjunt
dels fons europeus.

Arran d’aquesta decisio, aquest any es produiran molt de canvis i donada la naturalesa i finalitat del
Consorci, a data d'avui, no podem estimar I'efecte economic i d’organitzacié que aixd suposara.

N- FORMULACIO DELS COMPTES ANUALS 2020

Els comptes anuals del Centre Balears Europa varen ser formulades 25 de mar¢ de 2021 pel Vicepresident
del Consorci Antoni Vicens Vicens.

Palma, 25 de mar¢ de 2021
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5- MEMORIA D’ACTIVITATS REALITZADES

1. INTRODUCCIO

L’'objectiu d’aquest document és analitzar el grau de compliment del Pla d’Actuacions 2020 del
Consorci Centre Balears Europa (CBE).

D’acord amb els seus Estatuts i amb les funcions que historicament desenvolupa, el CBE té com
a missié documentar, assessorar, formar i informar a la societat de les llles Balears sobre
glestions relacionades amb la Unié Europea (UE) i les institucions que en depenen.

Per aconseguir aquesta missié, anualment s’elabora el Pla d’Actuacions que estableix, de
manera resumida i quantificable, les activitats que es desenvoluparan al llarg de I'any. Aquest
Pla és aprovat per la Junta Rectora del Consorci i constitueix una eina important de planificacio i
gestié del Consorci.

El Pla d’Actuacions recull la descripcié de les activitats que s’han de fer, I'objectiu que es pretén
aconseguir amb aquestes activitats, el public al qual es dirigeix i els indicadors que serviran per
avaluar-ne el resultat.

Obviament, es tracta d’'un marc basic a partir del qual es desenvolupen les tasques del Consorci.
No pretén ser una descripcié exhaustiva de tot el qué es fa al CBE, pero si que ha de reflectir
necessariament aquelles activitats més rellevants i amb més incidéncia sobre la ciutadania i les
entitats membres de la Junta Rectora i col-laboradores del CBE.

Les activitats desenvolupades des del CBE son versatils, perqué s’ajusten a la actualitat i realitat
europea de cada moment i a les necessitats i demandes dels usuaris. Per aix0, el Pla d’accions
s’articula en 5 eixos en funcio del contingut i naturalesa de I'accio:

= Suport a la Direccié General de Fons Europeus.
= Formacio.

= Divulgacio i participacio ciutadana.

= Actes institucionals.

= Organitzacio6 interna.

El CBE esta organitzat per arees, des de les quals s’executen els accions integrades en cada un
dels eixos assenyalats. Aquestes arees son:

- Areade fons, programes i projectes europeus.

Des d’aquesta unitat s’'informa i assessora sobre els diferents programes i projectes emanats des
de la UE als quals es pot participar. S’'informa sobre les possibilitats d’obtenir finangament
europeu per al desenvolupament de programes o iniciatives locals. S’analitzen propostes de
projectes i s’elaboren certificats financers i comptes justificatius de subvencid.

L’Area inclou I'avaluacié i tramitacié de les sol-licituds d’Incentius Regionals a les quals poden
acollir-se els empresaris de les llles Balears.

Des d’aquesta Area també es dona suport a la Direccié6 General de Fons Europeus de la nostra
comunitat.
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- Area d’Assumptes Europeus.

Té per objectiu informar i formar la societat de les llles Balears en temes relacionats amb la UE.
El public objectiu d’aquesta activitat sén els ciutadans, estudiants i professors, administracions
locals i regionals, associacions, etc. Per aix0, organitza sessions formatives, per iniciativa propia
0 a petici6 dels diferents col-lectius, jornades informatives, seminaris divulgatius...

L’Area d’Assumptes Europeus esta integrada per tres unitats:

4 Area d’informacio, formacié i divulgacié. Una part important de I'activitat realitzada en
aquesta area és duta a terme a través de I'Europe Direct Mallorca, el qual ha passat a ser
anomenat Europa Directe llles Balears des del mes de gener, ampliant aixi les seves
competéncies (ED llles Balears).

L’ED llles Balears forma part de la xarxa d’'informacié que la Comissié Europea ha establert a
través de 480 oficines distribuides entre els 28 estats membres de 'UE. En Espanya hi ha 37
punts d’informacié europea.

Des de I'ED llles Balears es du a terme una important tasca de divulgaci6é. Per mitja de
'organitzacié de jornades, tallers i altres esdeveniments s’intenta apropar la realitat de la UE a la
ciutadania i facilitar informacié i formacié europea als ciutadans, estudiants, administracions
locals i regionals, col-lectius i associacions, etc.

4 Centre de Documentacié Europea. EI CDE té per objectiu subministrar informacié als
usuaris sobre els temes objecte del seu interes, atendre consultes, facilitar documentacié sobre
'UE a peticid de l'usuari i gestionar la biblioteca.

v Oficina del Centre Balears Europa a Brussel-les. L'oficina del CBE a Brussel-les és
'antena del Govern de les llles Balears a la capital d’Europa. Des d’alla es duu a terme la
formacié de les persones becades pel CBE i el seguiment en directe de les politiques europees
d’especial interés per a les llles, informant tant als interessats directament com publicant
informes periddics a la pagina web d’actualitat.

A més a més, des d’aquesta oficina es fan activitats de representacio i divulgacié de la cultura
local, donant a conéixer les tradicions i valors de les nostres llles.

- Les arees d’Administracié, Informatica i Serveis Juridics

Aquestes unitats tenen com a missio garantir el correcte funcionament del CBE i fer activitats de
gestio interna, per la qual cosa les accions realitzades en aquests departaments queden
excloses d’aquest informe i han de ser avaluades mitjangant unes altres eines de gestio i
avaluacié del rendiment.

2. INFORME ANUAL D’ACTUACIONS 2020

L’Informe anual d’actuacions 2020 recull les activitats realitzades durant I'any i avalua i quantifica
en quina mesura s’han aconseguit els objectius prevists i les desviacions que s’han produit
respecte del Pla d’Actuacions CBE 2020 inicial.

El Pla d’Actuacions CBE 2020 esta concebut com a full de ruta que conté la planificaci6 de les
activitats per desenvolupar. El Pla és revisat mensualment per la Direccié per comprovar-ne
levolucié i el desenvolupament, i corregir eventuals desviacions, aixi com incloure noves
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activitats si fos necessari. Aquest seguiment permet fer ajusts i adaptar les accions a les
necessitats dels nostres usuaris i clients. La informacié mensual sobre I'estat de I'execucié del
Pla és enviat des del departament d’administracié del CBE a la Direccié General de Pressuposts
i a la Secretaria General de la Vicepresidencia i Conselleria d’'Innovacio, Recerca i Turisme, per
al seu coneixement.

Els objectius que es persegueixen amb el desenvolupament del Pla d’Actuacions es troben en
linia amb les prioritats fixades per la Comissié Europea, per I'Estratégia Europa 2020, per les
diferencies i peculiaritats que presenten les llles Balears com a territori i per la Carta marc del
CBE (publicada en linia en la pagina del CBE i en la del Govern).

Per coneéixer la qualitat de les accions, el Pla d’Actuacions assenyala uns indicadors que han de
ser mesurats i avaluats en cadascuna de les activitats executades. Aquest mesurament permet
coneixer, a final d’any, el grau de satisfacci6 i I'acolliment que han tengut aquestes activitats.

Els resultats obtinguts després del mesurament dels indicadors, informen, no tan sols de la
qualitat de rlactivitat, sind també dels interessos i la preferéncia dels nostres usuaris. Dades
extremadament valuoses a I'hora de dissenyar el Pla d’Actuacions de 2019.

A més, convertir els resultats de les accions en dades permet comparar de forma objectiva els
resultats aconseguits durant els anys anteriors per poder, aixi, tenir una visié global de l'activitat
de 'empresa.

. DESENVOLUPAMENT DEL PLA D’ACTUACIONS CBE 2020
El Pla d’Actuacions CBE 2020 distribueix les activitats en 5 arees que son:

1. Suport a la Direccié General de Fons Europeus i Protocol a 'ambit UE a la SG de la Conselleria de
Model Economic, Turisme i Treball.

Formacié

Divulgacio i participacio ciutadana

Actes Institucionals

Organitzacio interna

arwN

| compta amb un total de 44 activitats programades de les quals es varen desenvolupar 40 i 4 varen
ser suspeses. Aquesta suspensié té el seu origen en la crisi sanitaria COVID-19 que fa a afectar a tot
el planteta.

La mateixa crisi va fer necessaria la adaptacio i replanificacié de gairebé la totalitat de la programacio
original. Es va fer tot el possible per executar el Pla d’actuaci6 sense oblidar la seguretat del
treballadors i usuaris, motiu per el qual les activitat es van a reprogramar, redissenyar o es van
suspendre segons les caracteristiques de les mateixes i la situacié de la pandémia. També se va
canviar la modalitat de les activitat, substituint les activitat presencials per activitats en linia.

Se va a afegir una nova activitat no prevista en el Pla. El segon cicle de conferéncies sobre la
repercussio del Brexit a les llles Balears.

A més, es va crear un pagina web informativa sobre la COVID-19 amb tota la informacié emesa per la
UE i con informacié sobre les mesures que els diferents Estats Membres estaven posant en marxa per
contenir la pandémia.

A més, s’ha de tenir en compte que dues treballadores de I'’Area d’Assumptes Europeus van a estar

cedides a la Conselleria de Treball per realitzar feines relacionades amb la tramitacié de ERTES.
Aquest fet a limitat el nostre marge de resposta.
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Taula de activitats

La seglient tabla recull les activitat programades en el Pla d’Actuacions del CBE per a 2020. Aquesta
taula reflecteix la situacié reial de las acciones senyalant si les mateixes amb estat reprogramades
(quan els canvis no més afectaven a la data de realitzaci6), redissenyades (quan l'activitat original va
sofrir qualsevol canvi per adaptar-se a la realitat marcada per la crisi sanitaria) o suspeses (aquelles
activitats que no ha estat possible adaptar a la nova situacié i que s’han suspés i/o substituides per
noves activitats no previstes al Pla original).

De totes els activitats planificades solament quatre s’han suspés i no s’han pogut substituir per altres.
Aquestes activitats sén:

3.4 Setmana Cultural de Sant Jordi

4.2 Dia de les llles Balears a Brussel-les.

4.5 Dia d’Europa. Parlem del Futur.

4.6 Jornada de Portes Obertes del Comité de les Regions.

Aquestes activitat se varen suspendré perqué sén activitats dissenyades per al gran public i el seu
calendari de desenvolupament va coincidir amb I'Estat d’Alarma i el confinament provocat per la crisi
sanitaria.

A pesar de les dificultat sobrevingudes per la crisi sanitaria, els indicadors senyalen que el 89% de les
activitats s’han realitzat i s’ha pogut desenvolupar el Pla d’activitats programat quasi en la seva totalitat
a pesar de les dificultats descrites.

PLA D’ACTUACIONS

1. Suport a la Direcci6 General de Fons Europeus i Protocol a I'ambit UE a la SG de la
Conselleria de Model Econdomic, Turisme i Treball.
1.1 Suport teécnic en la gestio, seguiment financer, control i comunicacié dels PO FEDER i FSE de les
llles Balears 2014-2020.
1.2 Suport técnic al servei de protocol a I'ambit de la UE.
2. Formacié
2.1 Curs EUROSTAT.
2.2 Sessi6 informativa sobre programes europeus. Reprogramada
2.3 Taller de sensibilitzacié pel Medi ambient.
2.4 Jornades formatives pel professorat. Redissenyada
2.5 Berena de treball amb representants de la premsa local i regional- Combatre la desinformacio.
2.6 Sessions informatives sobre la UE per a estudiants .
2.7 Acollida d’estudiants en practiques — Universitaris i de Cicles Formatius.
3. Divulgaci6 i participacié ciutadana
3.1 Cicle sobre el Brexit i les llles Balears.
3.2 Forum d’ocupacio.
3.3 On estan elles?
3.4 Setmana Cultural de Sant Jordi. Suspesa per crisi COVID-19
3.5 Exposicié fotografica “Sight by side” i taula redona sobre la UE i Africa. La situaci6 dels refugiants.
Reprogramada
3.6 Festival de cinema europeu Atlantida Film Fest. Reprogramada
3.7 SAVETHEPLANTE: el repte de la teva vida.
3.8 IX Jornada sobre la proteccio de la gent gran: Envelliment actiu. Redissenyada
3.9 Dia de les llengiies. Acte commemoratiu.
3.10 Dia de les llengues per nins.
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3.11 #BeachCleanUp — Dia Internacional de la neteja de platges.

3.12 Taula redona sobre el Pacte Verd Europeu (Green Deal).

3.13 Prioritats de I'estratégia del programa marc financer plurianual per a fons estructurals (FEDER-
FSE).

3.14 Oportunitats de mobilitat a la UE.

3.15 Seguiment del Comité Europeu de les Regions.

3.16 Accions de Comunicacio.

3.17 Distribucién publicacions de I'Oficina de Publicacions de la UE.

3.18 BEACH THE CLEAN UP

4.  Actes Institucionals

4.1 Dia de les llles Balears a Mallorca.

4.2 Dia de les llles Balears a Brussel-les. Suspesa per crisi COVID-19

4.3 Concert Dia d’Europa de les llles Balears. Redissenyada

4.4 Setmana commemorativa Dia d’Europa. Redissenyada

4.5 Dia d’Europa. Parlem del Futur. Suspesa per crisi COVID-19

4.6 Jornada de Portes Obertes del Comite de les Regions. Suspesa per crisi COVID-19
4.7 Dictamen del Comité de les Regions sobre insularitat mediterrania.

4.8 Setmana Europea de les Regions i Ciutats.

5. Organitzacié interna

5.1 Seguiment de la CORE Turisme (Brussel-les).

5.2 Beques de formacié per a Joves graduats.

5.3 Seguiment i gestié d’'incentius regionals.

5.4 Pla d’Internacionalitzacié de les llles Balears.

5.5 Gestions ordinaries del personal del Centre Balears Europa.

5.6 Resolucio consultes i recerca especialitzada d’informacié de temes de la UE.
5.7 Seguiment de les politiqgues europees.

5.8 Manteniment, arxiu i registre del fons documental.

5.9 Participacio en I'arxiu digital SEDAS de Documentacio Europea —Espanya.

4. RESUMEN D’INDICADORS
Indicadors de comunicacié (web i xarxes socials)

En aquest apartat es fa una analisi de la preséncia del CBE en la web i en altres xarxes socials.

La web (www.cbe.es)

L’analisi dels indicadors posa de manifest que la preseéncia del CBE en la web (www.cbe.es) és
alta i que aquesta pagina rep un elevat nombre de visites.

A la web, els usuaris, a més de conéixer el calendari de les activitats que es faran, poden llegir

noticies sobre l'actualitat de I'UE i consultar els informes sobre projectes i ajudes comunitaries,
elaborades des de la nostra oficina de Brussel-les.

Facebook (@EuropeDirectlllesBalears)
La nostra preséncia a xarxes socials com Facebook és encara modesta i és un dels reptes de

futur per al CBE. Indubtablement, millorar la comunicacié de I'activitat del Centre i consolidar la
preséncia en les xarxes socials esdevé, d’'acord amb l'analisi derivada de les dades d’aquest
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informe, una prioritat en el curt termini. El nombre de seguidors (amics de la pagina) no és molt
ampli, pero, aixd no obstant, s’aconsegueix arribar a un important nombre d’usuaris.

La informacié publicada en Facebook i que més visites rep és aquella relacionada amb la
formacié i les oportunitats d’ocupacié a la UE (beques a les institucions, oposicions a les
institucions, ofertes de treball EURES...). D’aquest fet podem deduir que la majoria dels
seguidors en Facebook del CBE sén joves, estudiants o persones que just han finalitzat el seus
estudis i cerquen una primera ocupacio.

També han tingut un gran impacte temes actuals que tenen una gran rellevancia com les noticies
sobre Brexit, COVID-19, etc.

El CBE té un perfil de Facebook com ED llles Balears, aquest perfil gestiona la informacié
relacionada amb les activitats informatives i formatives organitzades per el CBE i difondre tota la
informacio rellevant publicada per les Institucions Europees.

Twitter (europa@cbalears.eu)

Pel que fa a Twitter, el nombre de seguidors ha augmentat considerablement durant aquest any.
Nombre de seguidors Twitter (mitjana anual) al 2019 va ser 1648. El 2020 es va arribar als 1695 i
la mitjana del nombre de tuits anuals ha estat 7166.
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